
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00424617- -UNC-ME#FCE

 
6ª Ord.

VISTO:
La RHCD Nº 276/2023, por la cual se aprobó el Dictamen elevado por el Jurado actuante en el
Concurso para la provisión de un cargo de Profesor/a Titular DE con asignación a Economía
Internacional en el Departamento de Economía y Finanzas;

Y CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a reglamentaciones vigentes, las designaciones de Profesores Titulares y
Asociados por concurso, son competencia del Honorable Consejo Superior;
Que habiéndose cumplimentado lo dispuesto por la Ordenanza N° 341 (y sus modificatorias) del H.
Consejo Directivo de esta Facultad, corresponde efectuar la designación pertinente;
Que la propuesta cuenta con despacho de comisión favorable de las Comisiones de Enseñanza y
Vigilancia y Reglamento, reunidas de manera virtual el día 08 de mayo del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Solicitar al Honorable Consejo Superior la designación por concurso de la Dra. María
Cecilia Gáname (Legajo Nº 35.142) en un cargo de Profesora Titular DE (Cód. 101) del
Departamento de Economía y Finanzas, Área: Economía Internacional, Orientación: Teoría del
Comercio Internacional, Asignación Principal: Economía Internacional, por el término estatutario
correspondiente.

Art. 2º.- La designación que efectúe el Honorable Consejo Superior se hará efectiva a partir de la
fecha de alta que consigne la Dirección de Personal de la Facultad, en el acta que deberá firmar la
interesada y con las previsiones dispuestas en el Art. 19º de la Ordenanza HCD Nº 341 (y sus
modificaciones).

Art. 3º.- Comuníquese al Departamento de Economía y Finanzas, notifíquese a la docente
designada y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A QUINCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-331-E-UNC-DEC#FCE
		2023-05-23T19:58:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T11:33:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T11:33:42-0300
	GDE UNC




